П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об отчете о деятельности Счетной палаты
Республики Дагестан за 2016 год

Заслушав и обсудив отчет о деятельности Счетной палаты Республики Даге

стан за 2016 год, представленный в Народное Собрание Республики Дагестан в со

ответствии со статьей 24 Закона Республики Дагестан от 15 ноября 2011 года № 72

«О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах деятельности кон

трольно-счетных органов муниципальных образований», Народное Собрание Рес

публики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению отчет о деятельности Счетной палаты Республики Да

гестан за 2016 год.

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан принять комплекс мер,

направленных на соблюдение бюджетного законодательства и финансовой дисци

плины органами исполнительной власти Республики Дагестан, главными распоря

дителями и получателями бюджетных средств.

3. Рекомендовать Счетной палате Республики Дагестан:

1) продолжить работу по дальнейшему совершенствованию форм и методов

внешнего государственного финансового контроля;

2) обеспечить проведение мониторинга и контроля за реализацией приоритет

ных проектов развития Республики Дагестан;

3) продолжить работу по дальнейшему укреплению и развитию системы кон

троля за бюджетным процессом в Республике Дагестан, управлением и распоряже

нием государственным имуществом Республики Дагестан, формированию стандар

тов внешнего финансового контроля;

2

4) усилить работу по проведению финансово-экономической экспертизы проек

тов государственных программ Республики Дагестан и изменений в них, контролю за

расходованием бюджетных средств, выделенных на реализацию программных ме

роприятий, ходом и итогами реализации программ;

5) обеспечить контроль за соблюдением установленного порядка поступления

и расходования средств, полученных государственными бюджетными учреждения

ми от оказания платных услуг.

4. Направить настоящее постановление Главе Республики Дагестан, в Прави

тельство Республики Дагестан и Счетную палату Республики Дагестан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№ 209 - VI НС

г. Махачкала
27 апреля 2017 года

Председатель Народного Собран
Республики Дагестан X. Шихсаидов